Зарегистрирован в государственно-правовом управлении Правительства Ярославской области 23.04.2024 № 09-14827

МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 23.04.2024 № 38-24
г. Ярославль

Об организации и проведении регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства
в сфере социального обслуживания

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.07.2021 № 520н «О проведении Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания», в целях стимулирования профессиональной деятельности сотрудников и организаций социальной сферы, распространения передовых форм и методов их работы
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:
1. Проводить ежегодно региональный этап Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания среди поставщиков социальных услуг, состоящих в реестре поставщиков социальных услуг Ярославской области, органов социальной защиты населения, осуществляющих полномочия по предоставлению социальной помощи на основании социального контракта, работников системы социальной защиты и социального обслуживания.
2. Образовать конкурсную комиссию по проведению регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания и утвердить ее состав (прилагается).
3. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по проведению регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания.
4. Рекомендовать главам муниципальных образований Ярославской области привлекать к участию в региональном этапе Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания органы социальной защиты населения, осуществляющие полномочия по предоставлению социальной помощи на основании социального контракта, и работников системы социальной защиты и социального обслуживания, осуществляющих свою деятельность на территории соответствующего муниципального образования Ярославской области.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра труда и социальной поддержки населения Ярославской области Трифонову С.К.
6. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Министр труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области   							         Н.Л. Биочино

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства
труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области
от 23.04.2024 № 38-24

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства
в сфере социального обслуживания

1. Конкурсная комиссия по проведению регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания (далее – комиссия) создается с целью принятия решения об определении победителей регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания (далее – конкурс) в каждой номинации.
2. В своей деятельности комиссия руководствуется приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.07.2021 № 520н «О проведении Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания», другими нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Основными функциями комиссии являются:
- рассмотрение и оценка документов, поданных участниками конкурса, осуществляемые посредством официального сайта Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации;
- принятие решения об определении победителей конкурса в каждой номинации.
4. Комиссия формируется в количестве не менее пяти человек, включая председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии. Персональный состав комиссии утверждается приказом министерства труда и социальной поддержки населения Ярославской области (далее – министерство).
5. Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством председателя комиссии. В отсутствие председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.
6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов комиссии.
7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Комиссия в срок до 31 мая года проведения конкурса принимает решение об определении призеров в каждой номинации.
8. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. В случае равенства числа голосов голос председателя комиссии считается решающим.
При несогласии отдельных членов комиссии с принятым решением они вправе выразить свое особое мнение, которое отражается в протоколе.
9. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами комиссии и размещается на официальном сайте Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации не позднее 01 июня года проведения конкурса.
10. Информация об итогах конкурса размещается на официальном сайте министерства на портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня подписания протокола.
11. Организационное и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется министерством.

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
труда и социальной
поддержки населения
Ярославской области
от 23.04.2024 № 38-24

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению регионального этапа Всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания

	Трифонова
Светлана Константиновна
	- заместитель министра труда и социальной поддержки населения Ярославской области, председатель комиссии

	Глинская
Ирина Владимировна
	- начальник отдела по оказанию помощи семье министерства труда и социальной поддержки населения Ярославской области, заместитель председателя комиссии

	Балданова
Любовь Балчиновна
	- начальник отдела развития учреждений социального обслуживания министерства труда и социальной поддержки населения Ярославской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Коряковцева
Ольга Алексеевна
	- директор Института развития кадрового потенциала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского» (по согласованию)

	Куксова
Марина Юрьевна

	- консультант отдела по вопросам семьи и демографии управления по социальной и демографической политике Правительства Ярославской области

	Луканина
Марина Федоровна
	- директор муниципального учреждения Городского центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи (по согласованию)

	Пейпонен
Наталья Валерьевна
	- член комиссии Общественной палаты Ярославской области по вопросам семьи, материнства и детства, социальным гарантиям и делам инвалидов (по согласованию)